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Komisję Bezpieczeństwa i Porządku utworzono w 
celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzch-
nictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i 
strażami oraz zadań określonych w ustawach w za-
kresie porządku publicznego i bezpieczeństwa oby-
wateli.

Komisja działa na podstawie art. 38a ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1598 z późn. zm.).

Na podstawie art. 38b ust. 3 wyżej cytowanej 
ustawy przedstawiam Wysokiej Radzie, sprawozda-
nie z działalności za rok 2009.

W 2009 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
funkcjonowała w następującym składzie:

- przewodniczący komisji:
1. Pan Tadeusz Waczyński - Starosta Śremski;
- członkowie komisji:
2. Pan Bogusław Bajoński - Radny Rady Powiatu 

w Śremie; 
3. Pan Sławomir Rybka - Radny Rady Powiatu w 

Śremie;
4. Pan Teofil Marciniak - Burmistrz Książa Wlkp.;
5. Pan Paweł Szymenderski - Prezes Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Śremie;
6. Pani Zofia Kmiecik - Powiatowy Zespół Doradz-

twa Rolniczego w Śremie;
7. Pani Ewa Szyszka - Zastępca Komendanta Po-

wiatowego Policji w Śremie;
8. Pani Halina Drzewiecka - Nadkomisarz Komen-

dy Powiatowej Policji w Śremie;
9. Pan Jarosław Żak - Prokurator Rejonowy w Śre-

mie; 
- uczestnik prac komisji z głosem doradczym:
10. Pan Sławomir Drozd - Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Śremie. 

W 2009 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
odbyła dwa posiedzenia dostosowując tematykę 
spotkań do aktualnych potrzeb związanych z oceną 
zagrożeń porządku publicznego na terenie Powiatu 
Śremskiego oraz szeroko pojętym bezpieczeństwem 
obywateli.

Na swym pierwszym posiedzeniu w dniu 17 lipca 
2009 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizo-
wała stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
pożarów i miejscowych zagrożeń oraz bezpieczeń-
stwa sanitarnego na terenie powiatu śremskiego, ze 
wskazaniem istotnych dla wspólnoty samorządowej 
obszarów zagrożeń oraz kierunków działań profilak-
tycznych. 

Z przedstawionej przez Komendę Powiatową Po-
licji w Śremie informacji wynika, że mieszkańcy po-
wiatu śremskiego mogą czuć się bezpieczniej, bo 
ilość przestępstw generalnie maleje i wzrasta ich 

wykrywalność. Niestety nie dotyczy to wszystkich 
rodzajów przestępczości. Odnotowano bowiem w 
2008 r. wzrost przestępczości kryminalnej (naj-
więcej narkotykowej – 436 przypadki) oraz wzrost 
ilości wypadków drogowych. Mówiąc o geogra-
fii przestępstw wskazano gminę i miasto Śrem, 
jako najbardziej zagrożone. Wzrastają kradzieże w 
marketach, których sprawcami są przede wszyst-
kim osoby małoletnie, ale bywają wśród nich tak-
że osoby dorosłe. Nieodosobnione bywają również 
przypadki zakłócania porządku publicznego. Oprócz 
interwencji publicznych miały miejsce w 2008 r. 
również interwencje domowe związane głównie z 
przemocą w rodzinie.

Również nie napawa optymizmem wzrost w 2008 
r. pewnego rodzaju przestępstw jak: włamania na 
działki, posesje, kradzież materiałów budowlanych. 
Wzrosła też liczba przestępstw przeciwko zdrowiu 
(pobicia), co ma miejsce szczególnie w okresie wa-
kacyjnym – większe skupiska młodzieży (dyskoteki, 
imprezy plenerowe, zabawy).

Z informacji Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Śremie wynika, że wzrosła ilości 
zdarzeń w stosunku do roku 2007. Podkreślono nie-
typowe w ostatnim okresie zachowanie owadów. 
Nie odnotowano w 2008 roku zagrożeń istotnych 
dla wspólnoty samorządowej mimo, że interwencji 
było więcej. Jest to efekt podnoszenia świadomo-
ści społeczeństwa, działalności kontrolnej i dopo-
sażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Wskazano na ważną rolę jaką sprawuje w powiecie 
26 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z których 
5 jednostek wpisanych jest do Krajowego Systemu 
Ratowniczego. Wspomniano o podpisanym z sąsied-
nimi powiatami porozumieniu w zakresie pomocy 
sąsiedniej. Zlikwidowano w ten sposób białe plamy 
(miejscowości, do których straż pożarna z Pozna-
nia nie docierała). Zwrócono uwagę na prowadzoną 
przez KPPSP w Śremie działalność kontrolno-rozpo-
znawczą, mającą na celu wykrycie i eliminowanie 
zagrożeń w rolnictwie, budownictwie i obszarach 
leśnych. Omówiono efekty kontroli z realizacji prze-
pisów przeciwpożarowych w restauracjach, dysko-
tekach, obiektach produkcyjnych, rolnych i lasach.

Postępowanie na wypadek pożarów obszarów le-
śnych konsultowano z Nadleśnictwami. Na zlecenie 
Najwyższej Izby Kontroli skontrolowano obiekty so-
cjalne na terenie powiatu śremskiego oraz szpital. 
Na 2009 r. zaplanowano kontrolę dużych obiektów 
magazynujących materiały palne.

Informacja Powiatowego Państwowego Inspek-
tora Sanitarnego dotyczyła stanu sanitarno-epide-
miologicznego w powiecie. W sezonie wakacyjnym 
nasilono kontrole lokali gastronomicznych, sklepów 
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i restauracji. Stwierdzono wiele nieprawidłowości 
dotyczących braku informacji o produktach, zawar-
tości składników, zaniżania wagi, nieświeżości itp. 
W zakresie żywności i żywienia stosowano nadzór 
nad obiektami sezonowymi, kontrolowano dyskote-
ki pod względem narkotyków oraz przeprowadzano 
kontrolę wody pitnej. W odniesieniu do wody pitnej 
stwierdzono, że stan jej na terenie powiatu śrem-
skiego jest zadawalający. Problemy były, gdy dzia-
łały małe zakładowe wodociągi i nie wymieniano na 
czas filtrów. Dzięki telefonom alarmowym wszystkie 
zgłaszane przez mieszkańców powiatu nieprawidło-
wości i zagrożenia są sprawdzane i podlegają inter-
wencji. Informacje na temat wypoczynku, kąpielisk i 
wody można znaleźć na stronie internetowej PPIS w 
Śremie. Poprawiła się czystość wód w kąpieliskach 
o 100% w stosunku do roku poprzedniego.

Ponadto Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ana-
lizowała przygotowanie do sezonu letniego przez 
poszczególne podmioty odpowiedzialne za bez-
pieczeństwo przy różnych formach wypoczynku. 
Omówiła również przygotowanie do wypoczynku 
młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Szkoły ponad-
gimnazjalne nie organizują żadnych form wypoczyn-
ku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Przed 
zakończeniem roku podjęły jednak działania mające 
na celu przygotowanie młodzieży do bezpiecznego i 
aktywnego wypoczynku.

Policja ze Strażą Pożarną wspólnie kontrolowały 
obiekty socjalne i autokary, aby dojazd na wakacje 
i pobyt w ośrodkach wypoczynkowych był dla mło-
dzieży bezpieczny.

Straż Pożarna i Policja przygotowując się do sezo-
nu letniego zorganizowała liczne spotkania i pokazy 
mające na celu poznanie specyfiki służby, sposobów 
alarmowania i zgłaszania niebezpiecznych zdarzeń, 
a wszystko po to aby wakacje były bezpieczne. 

Komisja analizowała również sytuację panującą na 
terenie kąpieliska i domków letniskowych w Jaro-
sławkach, gmina Książ Wlkp. Stwierdziła, że sytu-
ację trzeba uporządkować. 

Właściciele domków przyzwyczaili się, że gmina 
ponosiła koszty funkcjonowania ośrodka łącznie z 
usuwaniem śmieci, oświetleniem i zapewnieniem 
nadzoru nad ich domkami, podczas gdy własnością 
gminy jest tylko teren kampingowy przed plażą. 
Przypadki kradzieży wody i prądu należały tam do 
porządku dziennego a dzikie wysypiska i wyrzucanie 
odpadów do kontenerów gminnych stało się regułą.

Burmistrz Książa Wlkp. podjął działania, aby to 
zjawisko zmienić. Właściciele domków zobowiązani 
zostali do zawarcia umów na wywóz śmieci. Po-
czątkowo 40-50% mieszkańców zawarło umowy 
na wywóz śmieci a obecnie już 90%. Zawiązane 

stowarzyszenie miało administrować tym terenem 
a nie liczyć na gminę. Przekazano w użyczenie kon-
tenery na śmieci ale właściciele domków muszą 
wywozić je sami. Dla zapewnienia bezpieczeństwa 
utworzono letni posterunek Policji w Jarosławkach 
w ilości 4 osób. Sytuacja jest o tyle skomplikowa-
na, że właścicielem terenu są Lasy Państwowe i im 
właściciele domków płacą za dzierżawę, ale admini-
stracją terenu się nie zajmują.

Komisja w odniesieniu do domków letniskowych 
w Jarosławkach doszła do wniosku, że należy usu-
nąć wszystkie przypadki nieprawidłowości i naru-
szenia prawa i w oparciu o obowiązujące przepisy 
rozwiązać spór drogą dialogu z Lasami Państwowy-
mi. 

Ponadto Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na 
swym drugim posiedzeniu w dniu 26 listopada 2009 
r. analizowała informację z działalności Komisji do 
spraw organizacji ruchu drogowego na terenie po-
wiatu śremskiego, powołanej zarządzeniem Nr 13/7 
Starosty Śremskiego z dnia 28 maja 2007 r. Komi-
sja ta zajmowała się rozpatrywaniem wniesionych 
w roku 2009 r. przez zarządców dróg oraz inne pod-
mioty spraw związanych z organizacją ruchu.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem Komisja 
do spraw organizacji ruchu w 2009 r. odbyła 11 
spotkań na których rozpatrzono ogółem 34 sprawy 
dotyczące bezpośrednio organizacji ruchu. Rozpa-
trywane wnioski dotyczyły wprowadzenia nowego i 
poprawy istniejącego oznakowania pionowego oraz 
możliwości lokalizacji progów spowalniających. Za-
opiniowano 21 wniosków pozytywnie oraz 3 wnio-
ski negatywnie. Komisja odbyła jedno posiedzenie 
wyjazdowe na terenie gminy Brodnica. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała 
również przygotowanie powiatu do sezonu zimo-
wego. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poin-
formował, że wszystkie szczegółowe informacje 
dotyczące utrzymania dróg w zimie znajdują się na 
stronie internetowej PZD. Drogi w powiecie podzie-
lone są na kategorie odśnieżania. W pierwszej ko-
lejności odśnieżane są drogi pierwszej kategorii a 
potem drugiej i trzecie, przy czym wykonywane są 
te same prace, ale różny jest czas reakcji. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na ostatnim 
w 2009 r. posiedzeniu opiniowała również projekt 
budżetu powiatu na 2010 r. w zakresie zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie 
powiatu śremskiego. 

Przewodniczący Komisji
(-) Tadeusz Waczyński


